

Pensionärsrådet 2020-10-12

**Plats och tid:** Äppelkriget, Kommunhuset i Tomelilla  
kl. 09.00-12.00

**Närvarande:**

Philip Ohlsson Brösarps pensionärsförening (SPF)

Monica Norén Klubb 67 Tomelilla (SPF)

Lars Carlstedt Klubb 67 Tomelilla (SPF)

Hanna Karin Persson Klubb 67 Tomelilla (SPF)

Berit Danielsson Smedstorps pensionärsförening (SPF)

Kerstin Olsson Smedstorps pensionärsförening (SPF)

Leif Norlin Tomelilla pensionärsförening (PRO)

Agneta Arvidsson Tomelilla pensionärsförening (PRO))

Övriga Kommunstyrelsens ordförande Leif Sandberg,  
sekreterare Britt Ekstrand

Ordf. och sekr.

  
Philip Ohlsson

  
Britt Ekstrand

Justerare

  
Hanna-Karin Persson

HKP

Pensionärsrådet 2020-10-12

**1-2. Inledning – justering m.m.**

Pensionärsrådets ordförande Philip Ohlsson (SPF), hälsar rådet välkomna till Äppelkriget i Kommunhuset, Tomelilla.

Föregående mötes protokoll lades till handlingarna.

Till att justera dagens protokoll valdes Hanna-Karin Persson (SPF).

---

he HKP  
PO

Pensionärsrådet 2020-10-12

### 3. Val av ordförande

Pensionärsrådets ordförande Philip Ohlsson (SPF), meddelar rådet att han kan vara kvar som ordförande året ut eftersom Leif Norlin (PRO) ej kunnat delta på grund av sjukdom.

Frågan tas upp igen på nyåret 2021.

---

he  
HKP  
PO

Pensionärsrådet 2020-10-12

#### 4. Kommunstyrelsens ordförande informerar

Kommunstyrelsens ordförande Leif Sandberg informerar om kommunens budget.

Äldreomsorgens budget höjs.

Normen är att alla som arbetar inom äldreomsorgen har rätt att jobba heltid.

Utbildning och fortbildning inom äldreomsorgen, undersköterskor ska få specialutbildning.

Mental stimulering saknas, införa Måltidsvännen.

Föreningsbidragen – 100 kronor, funktionshindrade och seniorer.

Detta är förankrat hos socialchef Camilla Andersson, kommunstyrelsens ordförande Leif Sandberg och kommunstyrelsens arbetsutskotts ordförande Per-Martin Svensson.

Bjuda in kultur- och fritidsnämnden, Tina Bergström-Darrell och Marie Ståhlbrand efter julens festligheter.

Stora satsningar ska göras inom Barn och utbildning och inom samhällsbyggnad.

Försköningar ska göras i både Onslunda och Brösarp.

Fibernätet i norra kommunen har havererat.

- Philip Ohlsson (SPF) har via mejl, fått information om Nytt För Pensionärsråden.  
Det gäller då Fråga om statsbidrag för äldre.
- Budgetpropositionen för 2021 innehåller tillskott till kommuner och regioner.

- Statliga medel till samlingslokaler.

Pressmeddelande Kulturdepartementet – Föreningslivet ska ha platser att mötas.

Ordföranden fick i uppdrag att tillskriva kommunstyrelsens arbetsutskott i frågan.

le AKT  
MD

## Pensionärsrådet 2020-10-12

- Meddelande den 13 oktober 2020 från Magnus Carlevåg till ordförande Philip Ohlsson om Samråd – Natur- och parkprogram, Tematiskt tillägg till Översiktsplan 2025, Tomelilla kommun.

Ordförande Philip Ohlssons svar till Marcus Carlevåg:

Vi har haft vårt möte i pensionärsrådet idag den 12 oktober 2020 och diskuterat ditt utsända material.

Vi kom fram till att vi känner oss inte delaktiga på något sätt eftersom vi inte har kunnat behandla planerna p.g.a. att vi inte haft möte i Pensionärsrådet med anledning bl.a. av gällande restriktioner, samt huvudsakligen mycket kort samrådstid.

Kommunstyrelsens ordförande Leif Sandberg har muntligen fått detta besked vid dagens möte.

Man får nog finna andra arbetsformer, så vi i rådet som representerar runt 1000 kommuninvånare skall få vara demokratiskt delaktiga.

- Lotta Dahlsjö på kommunikationsavdelningen i kommunhuset har ställt följande frågor till ordföranden i pensionärsrådet i Tomelilla:

Vad är syftet med rådet?

Vem kan vara med?

Hur ofta har man möten?

Ordförande Philip Ohlssons svar på Lotta Dahlsjös frågor:

Pensionärsrådet är ett forum för samråd och informationsutbyte mellan kommunen och pensionärsorganisationerna, fristående från kommunen.

Rådets ledamöter väljs av de inom kommunen verksamma pensionärsföreningarna SPF och PRO:s lokalavdelningar i Tomelilla, Smedstorp, Onslunda och Brösarp.

lu HKP  
MO

Rådet erhåller ett årligt bidrag från kommunen som även tillhandahåller sekreterare och möteslokaler.

Rådet äger själv sin agenda och antar varje år en verksamhetsplan för vad som ska tas upp vid mötena under året men dagordningen kan kompletteras med aktuella frågor inför varje möte.

Såväl den politiska ledningen som tjänstemän kan inbjudas till rådets möten.

Sammanträder 1 gång i kvartalet och extra möte om så behövs, där emellan.

Ordförande Philip Olsson tackar kommunstyrelsens ordförande Leif Sandberg för informationen.

---

he  
AKP  
PO

Pensionärsrådet 2020-10-12

## 5. Verksamhetsrapport från våra föreningar

Agneta Arvidsson (PRO) från Tomelilla pensionärsförening informerar rådet om att båda gymna och yoga har startats upp, men att man duschar hemma.

Styrelsemöten har tagits upp igen.

Den 21 oktober 2020 blir det en friluftsdag i Skogsbacken.

Monica Norén (SPF) från Tomelilla pensionärsförening framför att de har ingen lokal att vara i, därför blir det uteaktiviteter i Kronoskogen. Kyrksöndag med trevlig underhållning.

Då det inte finns någon lokal – kan det inte bli några möten.

Philip Ohlsson (SPF) från pensionärsföreningen i Brösarp berättar att det är tufft i pandemins tid, men alla kämpar på. I Rigeleje hade vi en musikquiz.

Philip framför också en hälsning till alla från Gun-Britt Johansson.

Vi har börjat med månadsmöte igen, max 40 personer.

Vi håller avstånd och sitter på varannan stol.

Danser och studiecirkel får vänta tills läget med pandemin blir stabilare.

En släktforskning är dokumenterad i ord och bild.

Fyra VHS från 80-talet – filmen ska digitaliseras. Videokassetter.

Stor oro för inbrotten som sker.

Kerstin Olsson (SPF) från pensionärsföreningen Vitsippan i Smedstorp tror inte att coronapandemin kommer att ta slut nästa år i heller.

Hon undrar också vem som ska vara ordförande?

Berit Danielsson (SPF) tycker det är positivt att det ska byggas i Smedstorp.

Lars Carlstedt från SPF i Tomelilla informerar rådet om en polisanmälan för bedrägeri.

Lars Carlstedt lämnar posten som ordförande i SPF i Tomelilla.

Monica Norén ska vara vice ordförande och Hanna-Karin Persson ska vara sekreterare i SPF, Tomelilla.



Pensionärsrådet 2020-10-12

Detta ska skrivas in på mejl-listan.  
Monica Norén har ingen e-postadress än, så allt skickas via Hanna-  
Karin Persson till Monica Norén.

---

AKT  
MD



Pensionärsrådet 2020-10-12

**6. Nästa möte**

Årets sista möte blir den 10 december 2020, kl. 12.00 i Andrarums klubbstuga och då ska vi njuta av en jullandgång.  
Socialchef, kommundirektör, kommunstyrelsens ordförande och kommunstyrelsens arbetsutskotts ordförande kommer att bjudas in.  
Monica Norén meddelar att hon äter endast kycklingkött.

---

be HKP  
PP

## 7. Övriga frågor

1. Ordförande Philip Ohlsson (SPF) pensionärsrådet, framför sitt och pensionärsrådets tack till Lars Carlstedt (SPF) som varit ordförande i pensionärsrådet, Tomelilla samt Anita Larsson (SPF) ordförande i Vitsippan, Smedstorp för deras insatser i pensionärsrådet och överlämnar ett vackert blomsterarrangemang till dem båda.
  2. Berit Danielsson i Smedstorp (SPF), tar över ordförandeposten efter Anita Larsson (SPF) som avgått). Kerstin Olsson (SPF) ska vara kontaktperson. Anita Larsson har meddelat att hon vill stå kvar på kontaktlistan. Kallelser och protokoll skall även fortsättningsvis skickas till henne.
  3. In på nyåret 2021 ska pensionärsrådet bjuda in Österlenhem.
  4. Anita Larsson (SPF) Vitsippan i Smedstorp kan ej delta vid dagens möte på grund av sjukdom
  5. Kenth Eklund (PRO) Onslunda kan ej delta vid dagens möte på grund av sjukdom.
-



SPF Gullvivan &lt;gullvivanspf.ordf@gmail.com&gt;

## Nytt för pensionärsråden\_200930

1 meddelande

SPF\_Seniorerna <info@spfseniorerna.se>  
 Svara: martin.engman@spfseniorerna.se  
 Till: Philip Ohlsson <gullvivanspf.ordf@gmail.com>

30 september 2020 17:34

Nyhetsbrev från SPF Seniorerna

Om ditt nyhetsbrev ser konstigt ut i din e-postklient, [klicka här](#).

# NYTT FÖR PENSIONÄRSRÅDEN

[Hemsida](#) | [Tipsa en vän](#) | [Prenumerera](#) | [Avprenumerera](#)

Stockholm september 2020

Detta nyhetsbrev skickas i första hand till ledamöter och ersättare i pensionärsråden.

### Fråga om statsbidrag för äldre

Budgetpropositionen för 2021 innehåller tillskott till kommuner och regioner. Kommunernas medel utgår från tre anslag: generella statsbidrag, Äldreomsorgslyft och Äldreomsorgssatsning. Regeringen har gjort en preliminär fördelning av medlen, baserade på folkmängd den 1 november 2019. Färskare uppgifter om folkmängd kommer att användas till den slutliga fördelningen av medel. Vad gör din kommun och region med pengarna?



Förslag på frågor att ställa i ditt pensionärsråd:

- Hur säkerställer ni att statsanslagen går till äldresjukvård och äldreomsorg?
- Hur stor del av det generella statsbidraget går till äldresjukvård och äldreomsorg?
- På vilket sätt kommer ni att använda de X kronor som till delats?
- Kommer tillskottet från staten att matchas av tillskott från kommunen/regionen?
- När kommer den föreslagna användningen att redovisas?
- Hur följer ni upp att medlen gör nytta?

[Fördelning till kommuner av Äldreomsorgslyftet och Äldreomsorgssatsning - pdf-fil >>](#)

[Fördelning kommuner/regioner, inkl generella statsbidrag och medel i tilläggsbudgetar - excel-fil >>](#)

### Statliga medel till samlingslokaler

På många orter råder brist på lokaler för

föreningslivet. I september berättade regeringen, Centerpartiet och Liberalerna att statsbidraget till samlingslokaler för föreningslivet ska höjas. Regeringen har lovat att återkomma om hur medlen ska fördelas. Vi har alltså anledning att följa frågan, uppmärksamma lokalbristen för äldreverksamhet, och påminna om de riktade medlen, så fort vi vet mer om saken.

[Pressmeddelande om bidrag till allmänna samlingslokaler >>](#)



Pressmeddelande från [Kulturdepartementet](#)

## Föreningslivet ska ha platser att mötas

Publicerad 10 september 2020

Regeringen stärker föreningslivet genom att föreslå ökade anslag till allmänna samlingslokaler. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

## Nu måste pensionärsråd mötas

Vi nås fortsatt av uppgifter om att möten och information till pensionärsråd har glesats ut eller helt uteblivit.

Detta är ohållbart. Kommuner och regioner behöver oss seniorer: vår unika erfarenhet och kompetens gör att kommunen och regionen får ett bättre beslutsunderlag. Förhoppningsvis blir besluten också bättre.

Vi rekommenderar att pensionärsråden inte ska avbryta sin verksamhet, utan fortsätta att mötas under smittsäkrade former.

Till dig som är vald till ett pensionärsråd som inte sammanträder, eller där sammanträdena glesats ut, uppmanar vi till att påminna om pensionärsrådets syfte: ett forum för insyn, erfarenhetsutbyte och delaktighet. Syftet gäller alltså och är än mer viktigt i en situation som så starkt påverkar seniorer. Dessutom ska nämnder samråda med dem som brukar deras tjänster (8 kap. 3 § kommunallag).



## Bygg samhället pandemisäkrare

Statsepidemiolog Anders Tegnell har på en direkt journalistfråga om de långsiktiga konsekvenserna av pandemin svarat att det inte kommer att fungera att gå tillbaka till hur vi levde innan pandemin. Bland annat pekade han på kommuners och regioners möjlighet att bygga sina verksamheter så att trängsel inte ska uppstå. Som exempel nämnde han små hållplatser och trånga inomhusmiljöer som gångtunnlar.

Detta är ett gott argument för oss att använda då pensionärsrådet medverkar i planering och utveckling av trafikmiljö och kollektivtrafik. Vi bör verka för både en tillgängligare miljö och en miljö där det går att hålla avstånd. Ibland sammanfaller detta. Detta är angeläget överallt, men av förklarliga skäl särskilt angeläget i tätbefolkade områden.



## Webbinarium om påverkan

Förbundet genomför seminariet *Tuffa krav, starka röster och engagerade seniorer! Seniorer mitt emellan två val.*

*he AKP*

Seminarieret hålls via Zoom på onsdag den 21 oktober kl. 10.00-13.00, inklusive pauser.

Syftet är att väcka intresse för opinionsbildning och öka kunskapen om påverkan. Seminariet vänder sig till alla medlemmar, är kostnadsfritt och kräver inga förkunskaper. Antalet platser är begränsat.

Medverkar gör:

Gösta Bucht, sakkunnig i vård- och omsorgsfrågor, Martin Engman, samhällspolitisk chef och Åsa Österberg, utbildningsansvarig.

Sista dag för anmälan: fredag den 9 oktober.

Anmälan görs till: [marie.olofsson@spfseniorena.se](mailto:marie.olofsson@spfseniorena.se)



Tuffa krav, starka röster och så engagerade seniorer! SPF Seniorernas intressepolitiska kurs: Seniorer Aktiverade två var!

I början av denna månad har vi till Forum valt till kommunerna, regionerna och riksdagen via SPF Seniorernas två sista i september 2020. Det betyder vi är till sammans Seniorer Aktiverade två var för att uttrycka våra åsikter för att förbättra äldreomsorgen och äldre i samhällsdebatten.

Syftet är att väcka intresse för opinionsbildning och öka kunskapen om påverkan så att engagemanget i vår verksamhet ökar. SPF Seniorernas intressepolitiska kurs och vi ska förstås bidra till att förbättra seniorernas vardag till det bästa. För att det ska vara möjligt krävs engagemang från alla.

Seminariet består inte bara av föreläsningar för att uttrycka åsikter lokalt och regionalt. Gösta Bucht, sakkunnig i vård- och omsorgsfrågor, Martin Engman, samhällspolitisk chef och Åsa Österberg, utbildningsansvarig. Seminariet vänder sig till alla medlemmar och kräver inga förkunskaper.

Datum & tid: Onsdag 21 oktober kl. 10.00-13.00 (inklusive pauser).

Digitalt namninsamling: När du anmäler dig till kursen påverkar du också namninsamlingen digitalt. Detta är en viktig del av kursen. Tillgång till denna kunskap ska vara en förutsättning för att kunna delta i kursen. Tillgång till denna kunskap ska vara en förutsättning för att kunna delta i kursen.

Medverkande: Martin Engman, samhällspolitisk chef, Gösta Bucht, sakkunnig i vård- och omsorgsfrågor, Åsa Österberg, utbildningsansvarig, Marie Olofsson, utbildningsansvarig.

Anmälan: Skriv till: [marie.olofsson@spfseniorena.se](mailto:marie.olofsson@spfseniorena.se) senast fredag 9 oktober 2020. Anmälan görs till kursen via SPF Seniorernas två sista i september 2020. Telefon: 08-692 32 50.

Platserna är begränsade och varken platser begränsas. Forum till kursen - för översikt och förberedelse med hjälp av SPF Seniorernas två sista i september 2020. Du kan också delta i kursen via Zoom.

Välkomna till kursen!

### Fortsatt upprop för omsorgen

SPF Seniorernas upprop för äldreomsorgen fortsätter. Skriv under uppropet och uppmana andra att göra detsamma. Namnunderskrifterna är ett av våra verktyg för att visa politiker i kommuner, regioner och nationellt att engagemanget för äldreomsorgen är stort. [Klicka här för att komma till namninsamlingen](#)

På förbundets intranät finns frågor och svar om uppropet och stödmaterial för hur man kan arbeta med påverkan lokalt och regionalt. [Läs mer om uppropet](#)

Läs mer om SPF Seniorernas mål, verklighetsbeskrivning och analys av problem med vården och omsorgen om äldre i förbundets vård- och omsorgspolitiska program. [Klicka här för det vård- och omsorgspolitiska programmet](#)



SPF Seniorerna, Box 225 74, 104 22 Stockholm, 08 692 32 50  
[info@spfseniorena.se](mailto:info@spfseniorena.se) | [www.spfseniorena.se](http://www.spfseniorena.se)



**Regeringskansliet**

Pressmeddelande från Kulturdepartementet

# Föreningslivet ska ha platser att mötas

Publicerad 10 september 2020

Regeringen stärker föreningslivet genom att föreslå ökade anslag till allmänna samlingslokaler. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Samlingslokaler för föreningslivet är en viktig del av ett demokratiskt samhälle. Regeringen ser skäl för fortsatta insatser för att föreningar runt om i landet ska ha platser att bedriva sin verksamhet. Inte minst viktigt är det i områden med socioekonomiska utmaningar och för föreningar som samlar unga.

Därför föreslår regeringen att bidraget till allmänna samlingslokaler stärks med 20 miljoner kronor, till en permanent nivå på 52 miljoner kronor från 2021.

För att mildra de ekonomiska konsekvenserna av coronapandemin föreslår regeringen dessutom att 75 miljoner kronor tillförs för 2020. I samma syfte föreslår regeringen att det tillförs ytterligare 50 miljoner kronor till bidraget till allmänna samlingslokaler 2021.

Regeringen återkommer i frågan om hur dessa medel ska fördelas.

## Presskontakt

Josefin Sasse

Pressekreterare hos kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda Lind

Telefon (växel) 08-405 10 00